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Arbejdsgiverbetalte heltids syge- og ulykkesforsikringer for medarbejderne er skattefrie, hvis fordelen 
for medarbejderne falder under bagatelgrænsen. Det er efter SKATs retningslinjer i 
Ligningsvejledningen tilfældet, hvis forsikringssummen ikke overstiger 500.000 kr. Efter praksis kan 
forsikringssummen pristalsreguleres, uden at det udløser skattepligt i eksisterende ordninger, selv om 
summen derved kommer over 500.000 kr. 
 
Når en virksomhed flytter sine forsikringer til et nyt forsikringsselskab og dermed også syge- og 
ulykkesforsikringen for medarbejderne, etableres imidlertid nye forsikringer, og dermed skal 
forsikringssummen efter ordene igen overholde 500.000 kr. grænsen. Det kan være et moment, som 
trods muligheden for at få en samlet set bedre forsikring andetsteds får en virksomhed til at blive hos 
sit hidtidige forsikringsselskab, idet man ikke ønsker at  forringe medarbejdernes vilkår. Chartis har 
ofte hørt dette. 
 
Chartis spurgte derfor i sommeren 2011 Skatterådet, om det kunne være rigtigt, at praksis var så 
firkantet, eller om en heltids syge- og ulykkesforsikringer, der var startet i en andet forsikringsselskab 
med en forsikringssum ikke over 500.000 kr., men som på grund af indeksregulering var vokset til en 
større forsikringssum, kunne overtages af Chartis med den højere forsikringssum og fortsat 
indeksreguleres som hidtil, uden at medarbejderne derved blev beskattet af en del af præmien. Chartis 
argumenterede for, at det ville være konkurrenceforvridende, hvis et nyt forsikringsselskab kun kunne 
tilbyde en forsikringssum på 500.000 kr. ved overtagelse af en igangværende ordning. 
 
Skatterådet har på sit møde den 13. december 2011 givet Chartis ret i denne argumentation og har 
derfor givet Chartis et bekræftende bindende svar på dette spørgsmål. 
 
Det betyder, at Chartis fremover kan tilbyde virksomheder, der i øvrigt ønsker at flytte deres 
forsikringer til Chartis, at en heltids syge- og ulykkesforsikringer også overtages med den gældende 
forsikringssum, og at aftalt indeksering af denne sum fortsætter. 
 
Disse forsikringer må ikke forveksles med arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer, som ikke falder 
under bagatelgrænsen, men hvor der hidtil har været en særlig undtagelse, der gjorde præmien 
skattefri for medarbejderne, og hvor Regeringen nu foreslår, at denne undtagelse bortfalder. 
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